
      
Uchwała Nr II/13/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 17 grudnia 2010r. 

 
 
w sprawie objęcia  mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego przez  
Mari ę Adamczyk. 
 

 
Na podstawie art. 194 ust.1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. „Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw” (t.j.Dz. U. z 2010r.   
Nr 176, poz. 1190) oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z  późn. zm.) uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. 

 
Stwierdza się objęcie mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego przez  
Marię Adamczyk. 

 § 2. 
 

Maria Adamczyk  wstępuje w miejsce Stanisława Masternaka jako kandydat z tej 
samej Listy nr 2- KW Polskie Stronnictwo Ludowe, który w Okręgu wyborczym Nr 1 
utworzonym dla wyboru Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności, w związku z zrzeczeniem 
się pierwszeństwa przy obsadzeniu mandatu przez Jacka Tarnowskiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Kielcach. 

§ 4. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 

 § 5. 
 
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
          Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
         Marek Gos 
 



 
 
      Uzasadnienie. 
 

W dniu 2 grudnia 2010r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął 
uchwałę Nr I/4/10 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego 
Województwa Świętokrzyskiego wybranego w Okręgu wyborczym nr 1, z Listy Nr 2 
KW Polskie Stronnictwo Ludowe, w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu. 
 

Na podstawie art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. „Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw” (t.j.Dz. U. z 2010r.   
Nr 176,poz.1190) w przypadku  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
województwa, Sejmik podejmuje na następnej sesji uchwałę, o wstąpieniu na jego 
miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą 
liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. 

 
Z informacji uzyskanych od Komisarza Wyborczego w Kielcach  wynika,  

że kandydatem, który spełnił wymogi określone w w/w przepisie jest Jacek 
Tarnowski.  
W związku z tym , Przewodniczący Sejmiku  wystąpił w dniu 10 grudnia 2010r. 
 do pana Jacka Tarnowskiego z pismem informującym o przysługującym  mu 
mandacie.  

Pan Jacek Tarnowski, w związku z wyborem na Burmistrza Połańca,  w tym 
samym dniu złożył  do  Przewodniczącego Sejmiku  oświadczenie, o zrzeczeniu się 
pierwszeństwa przy obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata z tej samej listy, który 
uzyskał kolejną największą liczbę głosów.  

Wobec powyższego Przewodniczący Sejmiku wystąpił do pani  Marii 
Adamczyk z pismem informującym o przysługującym mandacie, która wyraziła zgodę 
na objęcie mandatu. 
 
 


